
UCHWAŁA NR XXXIII/288/2018
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 16 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Baranów na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875, ze zm.), art. 419 § 2 i § 4, art. 420 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 15, ze zm.) i art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), Rada Gminy Baranów działając na wniosek Wójta Gminy Baranów - 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Baranów na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych zgodnie 
z brzmieniem załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubelskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Lublinie.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Baranów oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Baranów i sołectwach Gminy Baranów.

§ 4. Na ustalenia Rady Gminy Baranów w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 
15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Lublinie w terminie 5 dni od daty podania 
niniejszej uchwały do publicznej wiadomości.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/141/2012 Rady Gminy Baranów z dnia 27 kwietnia 2012 roku w sprawie 
podziału Gminy Baranów na okręgi wyborcze.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: F9AC4106-F62F-4BBC-AF7A-3F82261A500E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/288/2018

Rady Gminy Baranów z dnia 16 marca 2018 roku 

Podział Gminy Baranów na okręgi wyborcze

 
Numer 
okręgu 

Granice okręgu Liczba wybieranych 
radnych w okręgu 

1 sołectwo Baranów (ulice: Puławska od Nr 1 do Nr 79) 1 
2 sołectwo Baranów (ulice: Tartaczna, Puławska od Nr 80 do końca, 

Polna, Spółdzielcza, Leśna) 
1 

3 sołectwo Baranów (ulice: Zacisze, Zielona, Przytulna, Długa, Cicha, 
Weselna, Buźniczna, Stawowa, Błotna) 

1 

4 sołectwo Baranów (ulice: Południowa, Michowska, Czołnowska, 
Wąska, Piaskowa, Krótka, Wschodnia) 

1 

5 sołectwo Baranów (ulice: Zagrody od Nr 1 do Nr 45, Rynek, 
Środkowa, Słoneczna, Północna) 

1 

6 sołectwo Baranów (ulice: Zagrody od Nr 46 do końca, Powstania 
Styczniowego, Gen. Kruka - Heydenreicha, Spokojna, Szkolna, 

Cmentarna, Poprzeczna) 

1 

7 sołectwo: Pogonów, Motoga 1 
8 sołectwa: Dębczyna, Składów, Zagóźdź 1 
9 sołectwa: Gródek, Łukawica, Nowomichowska 1 
10 sołectwa: Karczunek, Łukawka 1 
11 sołectwa: Huta, Kozioł 1 
12 sołectwo: Wola Czołnowska 1 
13 sołectwo: Czołna 1 
14 sołectwa: Klin, Śniadówka 1 
15 Sołectwa: Łysa Góra, Niwa 1 

Id: F9AC4106-F62F-4BBC-AF7A-3F82261A500E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) - rada gminy dokona podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach
do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy. Zgodnie z art. 419 § 2 ustawy z dnia
5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15, ze zm.) podział na okręgi wyborcze, ich
granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy.
Projekt podziału Gminy Baranów na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami zawartymi
w/w ustawie.

Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla
wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Proponowanego
podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa
obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy
Baranów. Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przy przygotowywaniu projektu podziału gminy na okręgi
wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru
wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co
do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie.

Na dzień 31 grudnia 2017 roku liczba mieszkańców w Gminie Baranów ustalona wg powyższych zasad
wynosiła 3371 osób. Otrzymana liczba przedstawicielstwa wynosi: 3371 : 15 = 222 osoby.

Projekt podziału Gminy Baranów na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela:

Nr i granice
okręgu

Liczba
mieszkańców

Liczba mandatów
wynikająca

z jednolitej normy
przedstawicielstwa

Liczba
mandatów

Nr 1

Sołectwo Baranów (ulice: Puławska od Nr 1 do Nr
79)

212 212:222 = 0,95 1

Nr 2

Sołectwo Baranów (ulice:Tartaczna, Puławska od
Nr 80 do końca, Polna, Spółdzielcza, Leśna)

241 241:222 = 1,08 1

Nr 3

Sołectwo Baranów (ulice: Zacisze, Zielona,
Przytulna, Długa, Cicha, Weselna, Buźniczna,

Stawowa, Błotna)

261 261:222 = 1,17 1

Nr 4

Sołectwo Baranów (ulice:Południowa, Michowska,
Czołnowska, Wąska, Piaskowa, Krótka,

Wschodnia)

250 250:222 = 1,12 1

Nr 5

Sołectwo Baranów (ulice:Zagrody od Nr 1 do Nr
45, Rynek, Środkowa, Słoneczna, Północna)

228 228:222 = 1,02 1

Nr 6

Sołectwo Baranów (ulice: Zagrody od Nr 46 do
końca, Powstania Styczniowego, Gen. Kruka -
Heydenreicha, Spokojna, Szkolna, Cmentarna,

Poprzeczna)

224 224:222 = 1,00 1

Nr 7
sołectwo: Pogonów, Motoga

227 227:222 = 1,02 1

Nr 8
sołectwa: Dębczyna, Składów, Zagóźdź

246 246:222 = 1,10 1

Nr 9
sołectwa: Gródek, Łukawica, Nowomichowska

160 160:222 = 0,72 1

Id: F9AC4106-F62F-4BBC-AF7A-3F82261A500E. Podpisany Strona 1



Nr 10
sołectwa: Karczunek, Łukawka

192 192:222 = 0,86 1

Nr 11
sołectwa: Huta, Kozioł

252 252:222 = 1,13 1

Nr 12
sołectwo: Wola Czołnowska

276 276:222 = 1,24 1

Nr 13
sołectwo: Czołna

181 181:222 = 0,81 1

Nr 14
sołectwa: Klin, Śniadówka

275 275:222 = 1,23 1

Nr 15
sołectwa: Łysa Góra, Niwa

146 146:222 = 0,65 1

Id: F9AC4106-F62F-4BBC-AF7A-3F82261A500E. Podpisany Strona 2




